
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  30   Del  29-06-2019

Oggetto: Regolarizzazione quietanze Banca Intesa San Paolo. -  Avv. Mauro Filiaggi.
- Liquidazione competenze.  Riconoscim. debiti fuori bilancio.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di giugno alle ore 15:00, nella solita
sala delle adunanze, alla Prima convocazione in seduta  che è stata partecipata ai signori
consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

D'ANGELO CAMILLO P D'Anselmo Franco P

RAGONICI LUCA P GIOVANNINI GIULIO P

CATERINI BATTISTA P Giovannini Enea A

PROIETTI DOMENICO P ESPOSITO VINCENZO P

MIGNUCCI TARCISIA P Giorgi Costanza A

RICCIONI EMANUELE P

Assegnati  11
In carica  11
Presenti    9
Assenti    2

Assume la Presidenza il Sindaco D'ANGELO CAMILLO il quale, constatata la presenza del
numero legale, dichiara aperta la seduta.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE dr. Anelli Maria Cristina.
Il Sindaco illustra la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, presentata dall’Assessore
responsabile dell’Area interessata, dando atto che la medesima:

è stata istruita e predisposta dal responsabile del servizio competente;-
reca i pareri di cui all’art. 49 del T.U. n. 267/2000;-

1



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con atti separati di pignoramento presso terzi i sig.ri Camponi Giuseppina,
Camponi Anna Maria, Ciprietti Vincenzino, Ciprietti Lorenzino, e Ciambotti Nicolina, di cui
ai nn. 2372/2017 – 2371/2017 – 2335/2017 – 2241/2017 – 2336/2017 ingiungevano la Banca
Tesoreria Comunale per la liquidazione delle competenze maturate relativamente alle spese
legali;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 27 del 29.06.2019 avente in oggetto:
“Variazione al bilancio di previsione finanziario 2019 / 2021, (art. 175 comma 2 D.lgs. n.
267/2000, che qui si intende per integralmente trascritta;

Considerato che la Banca Intesa San Paolo, Filiale di Ascoli Piceno – Tesoreria Comunale
con quietanze nn. 4 – 5 – 6 – 7 – 8 del 15.01.2019, liquidava a favore dell’Avv. Mauro
Filiaggi l’importo complessivo di € 20.217,20, come specificato meglio con allegate
quietanze di pagamento, le quali costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
deliberato;

Considerato che tali somme rinvengono da cause concluse e riferite a sentenze il cui
riconoscimento è stato effettuato con Delibera di C. C. n. 54 del 30.11.2012, come
parzialmente riconosciute;

Considerato di dover sistemare le partite esistenti presso la Banca Intesa San Paolo, Filiale di
Ascoli Piceno relativamente alle liquidazioni già effettuate;

Considerato che il debito fuori bilancio di cui sopra della somma complessiva di € 20.217,20
risulta finanziato  mediante utilizzo dell’avanzo di amministrazione vincolato ai sensi dell’art.
187, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n.267/2000, al cap. 138/0;

Acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti, come da apposito Verbale n. 9 del
20.06.2019, acquisito agli atti dell’Ente in data 21.06.2019 prot. 4449;

Preso atto dei pareri formulati sulla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Con i voti:
Presenti n. 9
Assenti n. 2 (Giovannini Enea e Giorgi Costanza)
Voti favorevoli n. 8
Voti contrari n. 1 (Esposito Vincenzo)
Voti astenuti n. //;

2



DELIBERA
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai1)
sensi della motivazione ex art. 3 della Legge n. 241/1990;

Di riconoscere il debito di cui alla delibera di C . C. n. 54 del 30.11.2012  per2)
l’importo totale di € 20.217,20, quali competenze dell’Avv. Filiaggi Mauro del foro di
Ascoli Piceno;

Di dare atto che la predetta somma è stata liquidata dalla Banca Intesa San Paolo,3)
Filiale di Ascoli Piceno  –Tesoreria Comunale con le quietanze nn. 4 – 5 – 6 – 7 – 8,
di cui in allegato e costituente parte integrante del presente atto;

Di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi4)
dell’art. 216, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Di inviare il presente provvedimento alla Corte dei Conti della Regione Abruzzo;5)

Di demandare al Responsabile dell’Area la predisposizione del provvedimento per la6)
regolarizzazione del debito fuori bilancio per complessivi € 20.217,20 già liquidato
dalla Banca Intesa San Paolo, Filiale di Ascoli Piceno  –Tesoreria Comunale con le
quietanze nn. 4 – 5 – 6 – 7 – 8;

Di dichiarare, con votazione Presenti n. 9, Assenti n. 2 (Giovannini Enea e Giorgi7)
Costanza), Voti favorevoli n. 8, Voti contrari n. 1 (Esposito Vincenzo), Voti astenuti
n. //, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza della sua
attuazione riveniente dalla imminente scadenza disposta per il pagamento, ai sensi
dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267 del 2000.

3



PARERE:   in ordine alla Parere Regolarità Tecnica

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to D'ANGELO

CAMILLO

PARERE:   in ordine alla Parere Regolarità contabile

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to D'ANGELO
CAMILLO

4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ANGELO CAMILLO F.to Anelli Maria Cristina

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Anelli Maria Cristina

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 29-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Anelli Maria Cristina

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Anelli Maria Cristina

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Anelli Maria Cristina

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 29-06-2019 per il decorso termine di
10 giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge
n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Anelli Maria Cristina

5


